
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2135 DEL 28/06/2019 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO:  MODIFICA  DETERMINAZIONE  N.  2133  DEL  28.06.2019  AD 
OGGETTO:  RINNOVO  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE  IN  FORMA  MONOCRATICA  -  AVVIO  DELLA 
PROCEDURA  DI  SELEZIONE COMPARATIVA E  APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
PREMESSO CHE:

-  con  determina  n.  2133  del  28.06.2019  si  provvedeva  ad  avvviare  la  procedura  di  selezione  per  il  rinnovo 
dell'Organismo indipendente  di  Valutazione (OIV)  di  cui  all'art.  14 D.  lgs.  n.  150/2009 in forma monocratica  
approvando il relativo avviso pubblico allegato alla stessa;

VISTO:
- l'avviso pubblico di selezione comparativa per il rinnovo dell'organismo indipendente di valutazione (OIV), in  
forma monocratica di cui all'art. 14 D. Lgs. n. 150/2009, approvato con la determinazione 2133/2019 e allegata alla  
stessa;

DATO atto che:
il suddetto avviso pubblico, al punto 4 lettera a) – requisiti generali - dell'art. 1, prevedeva come requisito generale un 
limite d'età;

VISTO che:
-  il requisito del limite d'età non è compatibile con l'elenco OIV del dipartimento della Funzione Pubblica, poichè  
la  disciplina  recata  dal  DM  2.12.2016,  non  contiene  indicazioni  in  ordine  all'età  dei  richiedenti  l'iscrizione 
nell'elenco. Per l'incarico di componente di OIV non trovano inoltre applicazione le disposizioni recate dall'art. 5,  
comma 9, del decreto-legge n. 95 del 2012, come modificato dall'articolo 6 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90.  
Quanto  sopra  trova  conferma  nelle  Circolari  n.  6  del  4.12.2014  e  n.  4  del  10.11.2015  del  Ministro  per  la  
semplificazione e la pubblica amministrazione.

RITENUTO necessario modificare l'avviso pubblico approvato con la determina n. 2133/2019 sopra richiamata,  
eliminando il punto 4 lettera a) dell'art. 1, per i motivi sopra esposti;

RITENUTO confermare per il resto la determina n. 2133/2019 sopra richiamata ad eccezione della modifica di cui 
sopra;

RITENUTO non necessario trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Finanziario, ai sensi  
dell'art.  183 comma 7 del  D. Lgs.  267/2000, per  il  fatto che non vi  è  alcuna modifica sugli  aspetti  finanziari  e 
contabili della stessa, considerato che il visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile del settore, è stato già 
apposto nella determinazione 2133/2019 sopra richiamata;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  2135 del  28/06/2019



DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che qui s'intendono integralmente richiamati, riportati e ritrascritti;

1. di modificare l'avviso pubblico di selezione comparativa per il rinnovo dell'OIV in forma monocratica, approvato  
con la determinazione n. 2133/2019 sopra richiamata, eliminando il punto 4  lettera a) – requisiti generali dell'art. 1, 
per i motivi esposti in narrativa;

2. di riapprovare l'avviso pubblico di selezione per la nomina dell'OIV già approvato con determinazione 2133/2019 
con la modifica di cui sopra;

3. di confermare in ogni sua altra parte la determinazione n. 2133/2019 sopra richiamata ad eccezione della modifica 
di cui sopra;
4. di stabilire che non è necessario trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Finanziario, ai  
sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, per il fatto che non vi è alcuna modifica sugli aspetti finanziari e  
contabili considerato che il visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile del settore, è stato già posto nella  
determinazione 2133/2019 sopra richiamata;
5.  di  pubblicare  il  presente  provvedimento all'albo pretorio  on line  dell'ente,  nonchè nelle  sezioni  dedicate  di  
amministrazione Trasparente, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione disposti dal D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  2135 del  28/06/2019



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2135 DEL 28/06/2019 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE N. 2133 DEL 28.06.2019 AD OGGETTO: 
RINNOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA - 
AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA E APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
Giuseppe Borgia / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  2135 del  28/06/2019


